[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРС КОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.11.2025                                                                                                  № 335-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 06.02.2025 г. № 32-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области (далее – Перечень) (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, определенных в качестве ответственного исполнителя муниципальных программ, в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить разработку соответствующих муниципальных программ и предоставление их в отдел экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа в срок до 19.12.2025 г.

3. При формировании муниципальных программ руководствоваться постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 06.02.2025 г. № 32-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 23.10.2024 № 257-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Андрееву Л.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Пункт 4 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2026 г.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
	Приложение
к постановлению

	Администрации Рамешковского

муниципального округа

	от 13.11.2025 года  N 335 -па

Перечень
муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы, годы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации Рамешковского муниципального округа

	2.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Развитие системы образования на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел образования Рамешковского муниципального округа

	3.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Развитие отрасли культуры на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа

	4.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области  «Формирование современной городской среды на территории Рамешковского муниципального округа на 2026 — 2030 годы»
	2026-2030
	Отдел по работе с жителями пгт. Рамешки  Администрация Рамешковского муниципального округа

	5.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Поддержка и развитие экономического потенциала, управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа;

Комитет по управлению имуществом Рамешковского муниципального округа

	 6.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел строительства и жилищной политики Администрации Рамешковского муниципального округа; Отдел экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа
Отдел по работе с жителями пгт. Рамешки  Администрация Рамешковского муниципального округа

	7.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Обеспечение безопасности на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Рамешковского муниципального округа;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Рамешковского муниципального округа

	8.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Социальная поддержка населения на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа;

Комитет по управлению имуществом Рамешковского муниципального округа

	9.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел ЖКХ и дорожного хозяйства Администрации Рамешковского муниципального округа

	10.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Развитие туризма на 2026 -2028 годы»
	2026-2028
	Отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа

	11.
	Муниципальная программа Рамешковского муниципального округа Тверской области «Противодействие распространения идеологии терроризма на 2026-2028 годы»
	2026-2028
	Отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа

PAGE